
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.1.2024 

PROTOKÓŁ NR XLIX/2024 
z XLIX Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 

odbytej w dniu 11 stycznia 2024 roku  

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 13:28 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram XLIX Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sesja ma charakter uroczysty i została 

zwołana na wniosek Zarządu Powiatu w Siedlcach. Następnie poprosił wszystkich o powstanie 

i wydał komendę „Sztandar Powiatu Siedleckiego wprowadzić.”  

Przewodniczący Rady Powiatu powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych 

gości i wszystkich mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia listy obecności radnych                                    

i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na urządzeniach do 

głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, że porządek obrad                         

z materiałami otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o sesji i przedstawił porządek 

obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Hymn Państwowy. 

4. Prelekcja na temat historii Powiatu Siedleckiego. 

5. Wystąpienia okolicznościowe. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie upamiętnienia Jubileuszu 25 - lecia Powiatu Siedleckiego. 

7. Umieszczenie sztandaru w gablocie.  
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8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej               

Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok                    

Powiatu Siedleckiego.  

10. Przyjęcie Protokołu z XLVIII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.  

11. Zamknięcie obrad 

 

Ad. 3. Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 3 porządku obrad                      

tj. „Hymn Państwowy.” Wydał komendę „Do hymnu”. Wszyscy powstali i odśpiewali Hymn 

Państwowy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu omyłkowo przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad, 

tj. „Podjęcie uchwały w sprawie upamiętnienia Jubileuszu 25 - lecia Powiatu Siedleckiego.” 

Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie                             

zaopiniowany przez Komisję Oświaty. Po czym poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu 

o odczytanie projektu uchwały.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich o powstanie i podjęcie przez 

Radnych uchwały przez aklamację, po czym stwierdził, iż Rada Powiatu w obecności 18                      

radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/290/2024 w sprawie upamiętnienia                            

Jubileuszu 25-lecia Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego                             

protokołu. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przechodzimy do punktu 4 porządku 

obrad tj. „Prelekcja na temat historii Powiatu Siedleckiego.” Poprosił o zabranie głosu w tym 

punkcie dr Rafała Dmowskiego - historyka Uniwersytetu w Siedlcach.  

Dr Rafał Dmowski – historyk Uniwersytetu w Siedlcach podkreślił, iż historia Powiatu                         

Siedleckiego jest bardzo obszerna i można by mówić bardzo długo. Następnie wyraził słowa 

uznania dla osób, które podjęły się inicjatywy podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia herbu, 

flagi, flagi stolikowej, banneru, sztandaru i pieczęci Powiatu Siedleckiego oraz zasad                                  

i warunków ich używania w 2018 roku.  Po czym omówił znaczenie poszczególnych                            

elementów herbu Powiatu Siedleckiego informując, że herb przedstawia w polu czerwonym 

rzekę falistą srebrną. Nad nią waga srebrna, której szalki osadzone na ostrzu miecza gorejącego 

w słup o złotym ostrzu i srebrnej rękojeści. Poniżej rzeki dwie skrzyżowane szable srebrne ze 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Blazonowanie
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złotymi rękojeściami. Rzeka falista srebrna to symbol granicy i pogranicza. Kilka rzek na              

terenie powiatu wskazuje na historyczne granice między Małopolską, Mazowszem i Podlasiem, 

które stykają się ze sobą na terenie powiatu. Waga srebrna z mieczem gorejącym o złotym 

ostrzu - to atrybuty św. Michała Archanioła. Skrzyżowane szable symbolizują bitwę pod                    

Iganiami. 

Następnie poinformował, iż pierwsze wzmianki o Powiecie Siedleckim są w 1809 roku                                    

i szczegółowo przedstawił przynależność na przestrzeni lat poszczególnych gmin do Powiatu 

Siedleckiego. Kończąc wypowiedź zaapelował do Starosty Siedleckiego o rozważenie                           

możliwości stworzenia bardzo dokładnej publikacji opisującej dzieje Powiatu Siedleckiego, 

gdyż ostatnia taka publikacja powstała w 20-leciu międzywojennym.  

 

Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Wystąpienia okolicznościowe.” 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Pana Wojciecha Kudelskiego - 

Radnego Województwa Mazowieckiego.   

Wojciech Kudelski - Radny Województwa Mazowieckiego wyjaśnił, iż ważną częścią 

historii Powiatu Siedleckiego jest rok 1990. Wtedy to powstał Rejon Siedlecki. 15 lipca                        

1990 r. Wojewoda Siedlecki Krzysztof Tchórzewski powołał Kierownika Urzędu Rejonowego 

w Siedlcach w mojej osobie. W tym czasie powstały wszystkie ewidencje, tj. ewidencja gruntu, 

ewidencja pojazdów, ewidencja ludności. Rejestry te powstały początkowo w wersji 

papierowej odręcznie pisane, później w dopiero w wersji elektronicznej.  Rejon Siedlecki kiedy 

powstał Powiat Siedlecki przekazał wszystkie te ewidencje. Dodał, iż za czasu funkcjonowania 

Rejonu Siedleckiego raz na kwartał odbywały się spotkania Kierownika Urzędu Rejonowego       

z Wójtami z terenu działania tego Rejonu. Podkreślił duże zasługi posła Krzysztofa 

Tchórzewskiego w rozwój Ziemi Siedleckiej. Kończąc wypowiedź skierował serdeczne 

życzenia do wszystkich mieszkańców Powiatu Siedleckiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Radnego Jana Osieja.  

Radny Jan Osiej  wyjaśnił, iż sztandar w dziejach Polski to znak honorowy, który symbolizuje 

jedność, zaszczyt służby narodowi. Dzisiaj taki zaszczyt ma Powiat Siedlecki w dniu Jubileuszu                   

25-lecia istnienia. Reforma, która powołała do istnienia Powiat Siedlecki jest bardzo ważna                         

i odznacza się słusznością i sukcesami. Powiat Siedlecki na przestrzeni ostatnich lat bardzo się 

rozwinął. Ma wspaniałą infrastrukturę drogową, jest bezpieczny w każdym znaczeniu tego 

słowa. Podkreślił, iż demokracja lokalna jest bardzo ważna i odgrywa ogromną rolę w całym 

społeczeństwie. Następnie zaapelował do Starosty Siedleckiego i Przewodniczącego Rady 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%82opolska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mazowsze
https://pl.wikipedia.org/wiki/Podlasie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Archanio%C5%82_Micha%C5%82
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bitwa_pod_Iganiami
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bitwa_pod_Iganiami
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Powiatu o docenienie wieloletnich Radnych i Wójtów z terenu Powiatu Siedleckiego, którzy 

swoją pracą przyczynili się do rozwoju całego powiatu oraz pracowników Starostwa 

powiatowego w Siedlcach. Kończąc wypowiedź życzył wszystkim wielu sukcesów, satysfakcji 

z wykonywanych zadań.  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Pana Krzysztofa Kryszczuka - 

Wójta Gminy Wiśniew.  

Krzysztof Kryszczuk - Wójt Gminy Wiśniew zabierając głos jako przedstawiciel 13 gmin                  

z terenu Powiatu Siedleckiego złożył gratulacje i podziękowania za sztandar Powiatu 

Siedleckiego. Dodał, iż sztandar Powiatu Siedleckiego zjednoczył 13 samorządów gminnych          

z terenu Powiatu Siedleckiego, by wspólnie pracować dla dobra wszystkich mieszkańców 

Powiatu Siedleckiego. Złożył życzenia wszystkim samorządowcom z terenu Powiatu 

Siedleckiego życząc wytrwałości w pracy oraz zwycięstwa w przyszłych wyborach 

samorządowych.  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Starostę Siedleckiego. 

Karol Tchórzewski Starosta Siedlecki zabierać głos podkreślił, iż w naszym samorządzie 

powiatowym nie występują długotrwałe spory, po mimo tego iż osoby różną się i mają różne 

poglądy to zawsze na końcu dochodzi się do zgody na rzecz dobra mieszkańców Powiatu 

Siedleckiego. Podziękował wszystkim, którzy przybyli na obchody Jubileuszu 25-lecia Powiatu 

Siedleckiego i poświęcenie sztandaru.  

Podkreślił, iż Powiat Siedlecki rozwija się od 25 lat dzięki ludziom, którzy stali na czele 

Powiatu Siedleckiego. Korzystając z okazji podziękował byłym Starostom Siedleckim, tj. 

Adamowi Oklińskiemu, Henrykowi Brodowskiemu i Dariuszowi Stopie za pracę i poświęcenie 

na rzecz Naszego Powiatu. Dodał, że wybitną postacią, która bez wątpienia zapisała się                           

w dziejach Powiatu jako Wojewoda Siedlecki i Starosta Siedlecki był Zygmunt Wielogórski, 

który niestety nie doczekał tej chwili. Poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy 

Jego pamięci.  

Następnie słowa podziękowania skierował do wszystkich Radnych, Wójtów, 

Przewodniczących Rad Gminnych, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu,                            

i wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego w  Siedlcach.  

Podkreślił, iż ziemie obecnego Powiatu Siedleckiego w całej swej historii przeszły wiele 

nieszczęść i znajdowały się we władaniu różnych Państw, ale zawsze się odradzały i  stawały 

się wolne. Kończąc wypowiedź wyraził nadzieję, że Powiat Siedlecki stanie się najlepszym 

miejscem do życia dla ludzi.  
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Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Pana Mirosława Minkinę - Rektora 

Uniwersytetu w Siedlcach.  

Mirosław Minkina - Rektor Uniwersytetu w Siedlcach przekazał na ręce Starosty 

Siedleckiego list gratulacyjny. Korzystając z okazji w sposób szczególny podziękował Radzie 

Powiatu za udzielenie poparcia dla Uniwersytetu przy staraniu się o utworzenie kierunku 

lekarskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu przypominał, że Rada Powiatu w Siedlcach w ubiegłej 

kadencji, tj. w 2018 r. podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, 

banneru, sztandaru i pieczęci Powiatu Siedleckiego oraz zasad i warunków ich używania. Po 

czym przytoczył fragment ww. uchwały mówiący o tym, że symbole Powiatu Siedleckiego 

mają stanowić trwałe znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej symbolizując więź 

historyczną, kulturową i społeczno-ekonomiczną mieszkańców powiatu. Kończąc wypowiedź 

stwierdził, iż sztandar to honor i zaszczyt dla całego Powiatu Siedleckiego.  

 

Ad. 7. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 7 punktu porządku obrad (punkt 6 został wcześniej zrealizowany), tj.                      

„Umieszczenie sztandaru w gablocie.”  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich o powstanie i wydał komendę „Sztandar 

Powiatu Siedleckiego umieścić w gablocie.” Następnie wydał komendę „Poczet sztandarowy 

odmaszerować.”  

 

Ad.  8. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie                     

zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Komisję Infrastruktury oraz Komisję Oświaty                                

i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/291/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie                               

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027. Stanowi ona                     

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian                               

w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego.” Projekt tej uchwały stanowi                        

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Zarząd Powiatu w Siedlcach w dniu                         

8 stycznia 2024 r. wprowadził autopoprawkę do przedmiotowego projektu. Autopoprawka                 

została Radnym wysłana w tym samym dniu, dlatego procedujemy projekt uchwały po                              

autopoprawce. Następnie dodał, iż projekt uchwały po autopoprawce został pozytywnie                    

zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Komisję Infrastruktury oraz Komisję Oświaty. Po czym 

otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIX/292/2024 w sprawie dokonania zmian w Uchwale                      

Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 10.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie Protokołu z XLVIII Sesji Rady Powiatu                      

w Siedlcach.” 

Następnie nadmienił, że Protokół z XLVIII Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu oraz 

wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co do jego 

treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do protokołu? 

Ponieważ nie było żadnych uwag, przystąpił do głosowania nad przyjęciem Protokołu z XLVIII 

Sesji Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 18 radnych. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach, 

w obecności 18 radnych, jednogłośnie przyjęła Protokół z XLVIII Sesji Rady Powiatu 

w Siedlcach.  

 

Ad. 11. Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego                                  

o godzinie 14:30 Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady wypowiadając formułę:  

„Zamykam obrady XLIX Sesji Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                            

                                                                                               /-/  Marek Gorzała     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Edyta Kopczyk  

 

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 

 

 

 


